

مصاحبه و خبر

دلیل نتایج ضعیف تراکتور
از زبان سرپرست

تغییرات گسترده

سعید مظفری زاده مدیر تیم فوتبال تراکتور درباره دلایل نتیجه نگرفتن تیمش می‌گوید: «تغییرات گسترده نفرات در تیم، اصلی‌ترین علت عدم نتیجه‌گیری در ابتدای فصل بود، بازی به بازی بهتر می‌شویم، امیدوارم با گذر زمان روند روبه رشدمان ادامه‌دار باشد و بتوانیم نتایج ابتدای فصل را جبران کنیم.» او با اشاره به گلزنی مهدی عبدی در اولین بازی برای تراکتور این‌طور می‌گوید: «خیلی خوشحالم که عبدی توانسته در کوتاه‌ترین زمان ممکن خودش را با تیم هماهنگ کند، حضور این بازیکن در بازی مقابل استقلال خوزستان به نظر کادرفنی بستگی دارد.» او درباره فیفا دی‌پیش‌رو و تعطیلی مسابقات لیگ برتر می‌گوید: «کار و هدف ما کاملاً مشخص است، تعطیلات طولانی مدت را دوست نداریم، معتقدم هر تعطیلی باعث ایجاد وقفه می‌شود، اما به هر حال باید به بازی‌های ملی و تصمیمات صورت گرفته احترام بگذاریم، در حد توان نهایت همکاری را با تیم‌های ملی خواهیم داشت.»

مدیر تیم فوتبال تراکتور در پاسخ به این سؤال که برخی از باشگاه‌ها از جمله استقلال و پرسپولیس نسبت به پر شدن سقف بودجه باشگاه سپاهان اعتراض کرده‌اند و یا توجه به شکست تراکتور مقابل سپاهان در هفته اول، آیا این باشگاه نیز پیگیر این موضوع خواهد بود یا خیر می‌گوید: «ضوابط را رعایت کردیم و سایر تیم‌ها نیز باید به قوانین احترام بگذارند، قطعاً اگر دست‌مان باز بود می‌توانستیم بازیکنان بیشتری جذب کنیم، اما به خاطر سقف بودجه و جهت رعایت قانون به همین تعداد بازیکن بسنده کردیم، در صورت ثابت شدن این موضوع، ما هم پیگیر خواهیم بود و اقدامات لازم را برای دفاع از حق تیم‌مان انجام می‌دهیم.»

این روزها این شایعه بر سر زبان‌ها است که سپاهان برای جذب سه ستاره مورد نظرش در ایام «پیش فصل» لیگ بیست و سوم ۱۵۰ میلیارد تومان از بودجه فصل بعدی خود را «پیش‌خور» کرده و این قضیه چه حقیقت داشته باشد و چه خیر، از دید مخالفان سپاهان نشان دهنده راه‌های تازه‌ای است که برخی تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران برای دور زدن قوانین این مسابقات هر روز به کار می‌گیرند. می‌گردند. عده‌ای که البته مخالف سپاهان هستند، می‌گویند این باشگاه طی دو ماه در راه تجهیز خویش مرتکب هیچ لغزشی

وصال روحانی
روزنامه نگار

سپاهان این روزها طوری «سیل» مخالفانش و در کانون اعتراض‌ها قرار گرفته که توگویی رقبای هیچ کاری ندارند جز متمم کردن طلایی‌های اصفهان به ارتکاب خطاهایی که تحقق‌شان هنوز محرز نشده است.

از پیگیری مقام‌های «بالادست» در میزان مخارجی که سپاهان برای جذب ستاره‌های دانه‌درشت خود در ایام «پیش فصل» داشته تا مواردی که ظاهراً نشان می‌دهد مدارک و اسناد ارسالی این باشگاه به سازمان لیگ آنقدرها هم قرین با حقیقت نیست که باید باشد، همه و همه شاید زبیده این نکته باشد که پیشاهنگ مطلق لیگ برتر فوتبال کشور هر چهار بازی نخست خود را برده و به حد اکثر امتیاز ممکن رسیده است و اگر نتوان در میدان مسابقه‌ها حریفش شد، لابد باید در خارج از آن و با برخی حاشیه‌سازی‌ها جلوی این تیم سدسازی کرد. شاید نباید ادعا کرد که سپاهان و هر باشگاه متمول و بانفوذ دیگری در سلسله اقدامات مالی خود و در راه تجهیز خویش مرتکب هیچ لغزشی

سپاهان در کانون اعتراض‌ها

«محکوم» بدون محاکمه

نشده اما این مسأله لازم به توضیح و تأکید است که تا زمان احراز خطا، هیچ خطاکاری «محکوم» در هیچ محکمه‌ای برشمرد نمی‌شود و همیشه این احتمال وجود دارد که در بررسی خطاهای احتمالی یک ورزشکار یا تیم اشتباهاتی چه به صورت سهوی و چه به شکل‌های دیگر رخ داده باشد. با این اوصاف شاید بهتر باشد که در مورد اتفاقات روزها و هفته‌های اخیر به بررسی و مطالعات بیشتری دست زد.

آنها قوانین را دور زده‌اند؟

این روزها این شایعه هم بر سر زبان‌ها است که سپاهان برای جذب سه ستاره مورد نظرش در ایام «پیش فصل» لیگ بیست و سوم ۱۵۰ میلیارد تومان از بودجه فصل بعدی خود را «پیش‌خور» کرده، مجبور است مخارج و خریدهای فصل آتی خود را محدودتر کند و مقداری از آن را به کلی از دستور کارش خارج نماید. مدعیان این فرضیه می‌افزایند با تدبیر فوق سپاهان هم کیفیت فنی خود را با توجه به حضور نفرات مورد نظرش بالاتر برده و هم بر گه‌هایی را با ارقامی به سازمان لیگ ارائه کرده که نشانگر تخطی از قوانین جدید این سازمان در زمینه لزوم دخل و خرج کردن تیم‌های لیگ نیست.

شخص مورد نظرش ارقام و قراردادهایی را در ارتباط با استخدام آنها به سازمان لیگ ارائه کرده که قیمت هر یک از آنها را ۳۰ میلیارد تومان اعلام کرده اما واقعیت امر این است که برای هر یک از آنها ۸۰ میلیارد هزینه شده و برای اینکه به نظر برسد این باشگاه از رقم سقف «مخارج عمومی» در این فصل تخطی نکرده، ۵۰ میلیارد‌های اضافی خرج شده در این راه نه از موجودی همین فصل این باشگاه بلکه از محل بودجه فصل آینده سپاهان محاسبه و کسر شده است.

طبق این ادعا، سپاهان با این کار اگرچه در کوتاه‌مدت خوشبخت و صاحب اهداف مورد نظر و بازیکنان دلخواهش شده اما چون ۱۵۰ میلیارد تومان از بودجه فصل بعد خود را «پیش‌خور» کرده، مجبور است مخارج و خریدهای فصل آتی خود را محدودتر کند و مقداری از آن را به کلی از دستور کارش خارج نماید. مدعیان این فرضیه می‌افزایند با تدبیر فوق سپاهان هم کیفیت فنی خود را با توجه به حضور نفرات مورد نظرش بالاتر برده و هم بر گه‌هایی را با ارقامی به سازمان لیگ ارائه کرده که نشانگر تخطی از قوانین جدید این سازمان در زمینه لزوم دخل و خرج کردن تیم‌های لیگ نیست.

باشگاه‌های خاطی با ارائه مدارکی صوری به سازمان لیگ و پرداخت بخشی از مبلغ مورد نظر به بازیکنان مورد نظرشان به‌طور زیرمیزی بدجوری به سازمان لیگ پشت‌پا زدند و قانون مورد بحث را به سخره گرفتند. این داستانی است که تقریباً هر ساله اجرا می‌شود و فقط مدل و شکل اجرای آن نسبت به ادوار قبلی فرق می‌کند.

بردهای سپاهان تبدیل به باخت می‌شود؟

همه آنچه آمد، نشانه این امر است که حتی اگر لغزشی از سوی باشگاه اصفهانی روی داده باشد، اولاً مدارکی محکم‌پسند در ارتباط با آن رو نشده و ثانیاً در هیچ عرصه ورزشی و غیرورزشی هیچ فرد و نهادی را بدون «محاکمه»، محکوم اعلام نمی‌کنند. شرایط ویژه و حاشیه‌های فراوان فوتبال ماسیب شده هر خطا و لغزش احتمالی از سوی برخی باشگاه‌ها با داغ‌ترین اخبار مرتبط با مجازات آنها که شاید حقیقتی در آنها وجود نداشته باشد، قرین شود و همین حالا عده‌ای می‌گویند هر چهار برد سپاهان به باخت‌های ۳-۰ تبدیل می‌شود. این قصه پر اما و آگری است که فقط گذشت زمان جواب صریح و شایسته‌ای را به آن خواهد داد.

سوژه

مورایس با تیم نصف و نیمه در روسیه

در روزهای پایانی بهمن ماه سال گذشته و در کوران مسابقات لیگ برتر و جام حذفی بود که سپاهان بر طبق قرارداد خواهرخواندگی خود مصافی دوستانه را با آبی‌پوشان زینتی در اصفهان برگزار کرد. این دیدار در پایان با پیروزی ۲ بر صفر سپاهان تمام شد. طبق تفاهنامه دو باشگاه دیدار برگشتی هم در راه بود و چند هفته پیش محمدرضا ساکت مدیرعامل سپاهان در مراسمی از برگزاری بازی برگشت دو تیم در روسیه خبر داد. حالا قرار است این مسابقه روز شانزدهم اردیبهشت ماه در ورزشگاه اختصاصی زینیت برگزار شود. بر همین اساس اعضای تیم فوتبال سپاهان بامداد سه‌شنبه ۱۴ شهریور ماه عازم روسیه و شهر زینیت سن‌پترزبورگ می‌شوند و آماده دیداری می‌شوند که روز پنجشنبه شانزدهم شهریور ماه (هفتم سپتامبر) برگزار خواهد شد. سپاهان که به دلیل حضور ۸ بازیکن ملی‌پوش و چندین بازیکن مصدوم، در این سفر ۱۱ بازیکن اصلی خود را در اختیار نخواهد داشت، بلافاصله پس از این مسابقه در تاریخ ۱۷ شهریورماه به ایران و اصفهان باز خواهد گشت تا با اضافه شدن بازیکنان حاضر در اردوی تیم امید و تیم بزرگسالان مرحله جدید تمرینات را برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا و همین‌طور ادامه لیگ برتر از سر بگیرد.



پیکان مدل خطیبی؛ تیغ دو لبه

دونده و هجومی اما بدشانس و کم تجربه

در مقایسه با عملکرد این تیم طی سال‌های قبل متمایز می‌کند. محمد اصلانی ۱۹ ساله، علی اکبر رنجبر ۱۸ ساله و رضا غندی‌پور ۱۷ ساله، بازیکنانی برای آینده فوتبال کشورمان هستند که شانس همکاری با خطیبی را دارند اما این تیم فعلاً امتیاز از دست می‌دهد چون تجربه کافی ندارد. پیکان مدل خطیبی، تیمی هجومی است اما مثل تیغ دو لبه عمل می‌کند؛ سرعت و دوندگی بالا اما کم‌تجربه و آماده تاوان دادن!

و پیشرفت دارند، تأثیر زیادی بر عملکرد تیم‌شان گذاشته است. با این حال، رسول هنوز نتوانسته راهی برای عبور از کم‌تجربگی شاگردانش پیدا کند. از این رو، مجبور است تاوان استفاده از بازیکنان جوان را بدهد. پیکان در سال گذشته به خاطر عملکرد صد درصد دفاعی، معمولاً مورد سرزنش مربیان حریف قرار می‌گرفت ولی حالا هنگام حمله با ۶ بازیکن وارد باکس حریف می‌شود و این مزیتی است که پیکان ۴۰۲ را

جوانش، خوب بازی می‌کند و کار هر حریفی را سخت خواهد کرد. «این مدل فوتبال در ایران، برای مدت‌ها فراموش شده بود و نه تنها تیم‌های متوسط بلکه مدعیان قهرمانی هم حرفشان نداشتند. حالا اما پیکان به عنوان نماینده پایتخت، با سیستم ۳-۴-۳ مدرن فوتبال بازی می‌کند. البته اینکه میانگین سنی شاگردان خطیبی بیش از ۲۶ سال نیست و از سوی دیگر، همه آنها انگیزه رشد

پیکان مدل ۴۰۲ با سال‌های گذشته خود کاملاً متفاوت است. تیمی تهاجمی که توانایی بالایی برای حفظ توپ، طراحی حمله و تحت فشار گذاشتن حریفان دارد. این تیم در ۴ بازی گذشته خود، تنها ۳ امتیاز بابت ۳ تساوی و یک شکست به دست آورد اما مورد تمجید اهالی فوتبال بود. سرمربی‌ان هر ۴ تیم از مدل فوتبالی که پیکان به نمایش می‌گذارد، ابراز رضایت کردند و مصاحبه‌ها به یک شکل بود: «پیکان با بازیکنان



لیگ یک

نحوه صعود و سقوط تیم‌ها

فصل جدید مسابقات فوتبال لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور از دیروز با حضور ۱۸ تیم آغاز شد. نحوه صعود و سقوط تیم در پایان این رقابت‌ها به شرح زیر است: در پایان این رقابت‌ها تیم‌های اول و دوم جدول رده‌بندی لیگ یک به لیگ برتر فصل آینده (۱۴۰۳-۰۴) صعود می‌کنند. همچنین سه تیم پایانی جدول یعنی تیم‌های شانزدهم، هفدهم و هجدهم لیگ یک به لیگ دسته دوم فصل آینده (۱۴۰۳-۰۴) سقوط خواهند کرد.



مس کرمان

در انتظار مدیرعامل جدید

طی هفته‌های پایانی فصل گذشته قرایی به عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شد و علیرغم تلاشی که داشت نتوانست مانع از اتفاق تلخ سقوط برای نارنجی‌پوشان شود. او اکنون در آستانه فصل جدید لیگ دسته اول استغفای خود را به صورت رسمی اعلام کرده و از مدیرعاملی این باشگاه کناره‌زده است. باید دید در شرایط کنونی چه اتفاقی در انتظار مس کرمان خواهد بود و چه تصمیمی برای تعیین مدیرعامل جدید برای این باشگاه مدعی گرفته خواهد شد؟



آرش برهانی

استغفای دوم در یک ماه

آرش برهانی که به تازگی به عنوان سرمربی تیم استقلال ملاتانی انتخاب شده بود، مشکلات را برای موفقیت بسیار دید و تصمیم گرفت که قید حضور در لیگ یک را با آبی‌ها بزند و استعفا داد. تمرینات استقلال ملاتانی در تهران دنبال می‌شد و دیروز برای بازی با شهرراز به شیراز سفر کرد. میثم سلیمانی مربی خوزستانی احتمالاً جانشین وی خواهد شد.